
 

 

UCHWAŁA NR LIX/404/2018 

RADY MIEJSKIEJ DĘBNA 

z dnia 27 września 2018 r. 

w sprawie zmiany statutu Gminy Dębno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2018 r. 

poz. 994) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XII/84/2015 Rady Miejskiej w Dębnie z dnia 30 września 2015 r. w sprawie statutu 

Gminy Dębno (Dz. Urz. Woj. z 2015 poz. 4472) wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 2 po punkcie 6 dodaje się punkt 6a w brzmieniu: „6a) Komisji skarg, wniosków i petycji – należy 

przez to rozumieć Komisję skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Dębnie”; 

2) W § 16 po punkcie 3 dodaje się punkt 3a w brzmieniu: „3a) Komisja skarg, wniosków i petycji”; 

3) W § 38 ustęp 5 otrzymuje brzmienie: „5. Odpowiedź na interpelacje jest udzielana w formie pisemnej, 

w terminie 14 dni, na ręce Przewodniczącego Rady i radnego składającego interpelację.”; 

4) W § 39 ustęp 2 otrzymuje brzmienie: „2. Zapytania formułowane są pisemnie na ręce Przewodniczącego 

Rady lub ustnie, w trakcie sesji Rady. Jeśli bezpośrednia odpowiedź na zapytanie nie jest możliwa, pytany 

udziela odpowiedzi pisemnej w terminie 14 dni.”; 

5) W § 39 po ustępie 3 dodaje się ustęp 4 w brzmieniu: „4. Treść złożonych interpelacji i zapytań oraz 

udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez niezwłoczną publikację 

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz poprzez wyłożenie w Biurze Rady 

w dniach i godzinach pracy Urzędu w okresie 1 miesiąca od daty złożenia interpelacji i zapytania.”; 

6) W § 52 ustęp 1 otrzymuje brzmienie: „1. Do protokołu dołącza się listę obecności radnych oraz odrębną 

listę zaproszonych gości, teksty przyjętych przez Radę uchwał, wykaz głosowań zawierający określenie 

sprawy w jakiej głosowanie zostało przeprowadzone oraz imienny wykaz radnych, ze wskazaniem sposobu 

głosowania przez radnego tzn. czy opowiedział się „za” uchwałą, kandydaturą lub wnioskiem, był 

„przeciw” czy „wstrzymał się” od głosu, usprawiedliwienia osób nieobecnych, oświadczenia i inne 

dokumenty złożone na ręce Przewodniczącego Rady oraz nagranie z przebiegu sesji.”; 

7) W § 52 po ustępie 3 dodaje się ustęp 4 w brzmieniu: „4. Protokół z sesji wraz z wykazem głosowań 

zawierającym określenie sprawy w jakiej głosowanie zostało przeprowadzone oraz imienny wykaz 

radnych, ze wskazaniem sposobu głosowania przez radnego udostępnia się do publicznej wiadomości 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Urzędzie bezpośrednio po jego sporządzeniu lecz nie później niż 

po 21 dniach od dnia obrad sesji.”; 

8) W § 54 ustęp 1 otrzymuje brzmienie: „1. Z inicjatywą podjęcia uchwały może wystąpić grupa co najmniej 

sześciu radnych, klub radnych, stałe komisje Rady oraz grupa mieszkańców na zasadach określonych 

odrębnymi przepisami.”; 

9) W § 54 uchyla się ustęp 3; 

10) W § 58 ustęp 1 otrzymuje brzmienie: „1. Głosowanie jawne odbywa się przez podniesienie ręki 

i jednoczesne użycie aparatury elektronicznej umożliwiającej sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu 

głosowań radnych.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 26 października 2018 r.

Poz. 4931



11) W § 64 ustęp 2 otrzymuje brzmienie: „2. Postanowienia ust. 1 nie dotyczą Komisji Rewizyjnej i Komisji 

skarg, wniosków i petycji.’; 

12) Rozdział 7. Zasady tryb rozpatrywania skarg, otrzymuje tytuł i brzmienie: 

„Rozdział 7 

Zasady i tryb rozpatrywania skarg, wniosków i petycji 

„ ”§ 100. 1. Rada rozpatruje i załatwia skargi, należące do kompetencji Rady, w drodze uchwały. 

2. Rada rozpatruje i załatwia wnioski, należące do kompetencji Rady, w drodze uchwały. 

3. Rada rozpatruje i załatwia petycje, należące do kompetencji Rady, w drodze uchwały. 

4. Rozpatrzenie skarg i wniosków następuje w terminie określonym w Kodeksie postępowania 

administracyjnego. 

5. Rozpatrzenie petycji następuje w terminie określonym w ustawie o petycjach. 

6. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi musi zawierać uzasadnienie faktyczne i prawne. 

§ 101. Skargi i wnioski podlegające rozpatrzeniu przez Radę są rejestrowane w rejestrze skarg 

i wniosków. 

§ 102. 1. Skargi i wnioski anonimowe nie są rozpatrywane. 

2. Petycje, w której nie oznaczono podmiotu wnoszącego petycję lub nie wskazano miejsca zamieszkania 

lub siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji, pozostawia się bez rozpatrzenia. 

3. Przewodniczący Rady: 

1) przeprowadza kwalifikację wpływających do Rady pism wyróżniając z nich skargi, wnioski i petycje, 

2) ustala właściwość organu do załatwienia sprawy, 

3) przekazuje właściwym organom sprawy, które nie leżą bezpośrednio w kompetencji Rady, 

4) przekazuje Komisji skarg, wniosków i petycji sprawę, która podlega rozpatrzeniu przez Radę, celem jej 

zaopiniowania i przygotowania projektu odpowiedzi, 

5) wyznacza Komisji skarg, wniosków i petycji termin przygotowania propozycji rozpatrzenia skargi, 

wniosku lub petycji, biorąc pod uwagę terminy określone w przepisach ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

- Kodeks postępowania administracyjnego oraz ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, 

6) czuwa nad terminowością rozpatrzenia sprawy, w tym zawiadamia o każdym przypadku niezałatwienia 

sprawy, w trybie określonym odpowiednio przepisami Kodeksu postępowania administracyjnego lub 

ustawy o petycjach, 

7) przygotowuje i podpisuje zawiadomienie o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 103. Rada rozpatruje sprawę na pierwszej sesji następującej po posiedzeniu Komisji skarg, wniosków 

i petycji, na którym nastąpiło rozpoznanie sprawy. 

§ 104. 1. Za załatwione pozytywnie uważa się skargi i wnioski, które w toku postępowania 

wyjaśniającego uznano za zasadne w całości lub części. 

2. Za załatwione odmownie uważa się skargi i wnioski, które w wyniku rozpatrzenia uznano za 

bezzasadne. 

§ 105. Przy załatwianiu skarg, wniosków i petycji należy kierować się ograniczeniami jawności 

wynikającymi z obowiązujących przepisów.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4931



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem określonym w art. 15 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw 

w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 

organów publicznych, tj. z dniem rozpoczęcia kadencji organów Gminy Dębno następującej po kadencji, 

w czasie której niniejsza uchwała została podjęta. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Paweł Jan Chrobak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4931


		2018-10-26T11:56:47+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




